
UCHWAŁA NR VII/31/24 
RADY GMINY KIEŁCZYGŁÓW 

z dnia 25 października 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat w Klubie Dziecięcym w Kiełczygłowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) art. 58 ust. 1 ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2024 
poz. 338, 743, 858) Rada Gminy Kiełczygłów uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się stałą opłatę miesięczną za pobyt dziecka w wymiarze do 9 godzin dziennie w Klubie 
Dziecięcym w Kiełczygłowie, zwanym dalej Klubem, w wysokości 1500zł. 

§ 2. Ustala się maksymalną kwotę całodziennej opłaty za wyżywienie dziecka w Klubie Dziecięcym 
w Kiełczygłowie w wysokości 12zł. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kiełczygłów. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXXIX/279/22 z dnia 27 października 2022r. w sprawie ustalenia wysokości 
opłat w Klubie Dziecięcym w Kiełczygłowie. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2025r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Dawid Trzcina 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 039A26B4-8180-46E6-813D-0795A32B15BB. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr VII/31/24 Rady Gminy Kiełczygłów z dnia 25 października 2024r. w sprawie ustalenia 
wysokości opłat w Klubie Dziecięcym w Kiełczygłowie 

Zgodnie z art. 23 ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat trzech, rodzice są 
zobowiązani do ponoszenia opłat za pobyt oraz wyżywienie dzieci w klubie. Wysokość opłaty za pobyt dziecka 
w klubie utworzonym przez gminę oraz maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie, ustala Rada Gminy 
w drodze uchwały. Opłaty z tytułu korzystania z klubu samorządowego, uiszczane przez rodziców (opiekunów 
prawnych) wnoszone są na rzecz gminy. 

Analiza wydatków ponoszonych przez gminę na utrzymanie klubu uzasadnia zmianę wysokości miesięcznej 
opłaty stałej za pobyt dziecka w placówce. 

Wzrost wydatków uwarunkowany jest zmianą sytuacji społeczno-gospodarczej w naszym kraju.         
Z uwagi na wzrost cen energii, towarów i usług oraz stale rosnące koszty wynagrodzeń pracowników, 
zasadnym jest podniesienie opłaty miesięcznej za pobyt dziecka w klubie do kwoty 1500zł. 

Wprowadzenie zmiany kwoty czesnego umożliwi utrzymanie wysokich standardów w opiece nad dziećmi 
w wieku do lat 3 oraz zapewni sprawne funkcjonowanie klubu prowadzonego przez gminę. 

Przyjęcie proponowanej uchwały ze względu na powyższe jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 039A26B4-8180-46E6-813D-0795A32B15BB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/31/24 RADY GMINY KIEŁCZYGŁÓW z dnia 25 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


